
 

___________________________________________________________________________ 

Publicado no Diário Oficial da União de 25 de agosto de 2015, Seção 1, página 15. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 2256/SPO, DE 24 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Autoriza a mudança de endereço da sede 

administrativa/base operacional teórica da matriz 

da HÁRPIA FLIGHT ACADEMY ESCOLA DE 

AVIAÇÃO CIVIL LTDA (Nome Fantasia: EJ 

ESCOLA DE AVIAÇÃO - SÃO PAULO). 

 

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso da 

atribuição que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 2 de julho de 2014, 

considerando o que consta do processo nº 00065.001130/2015-08, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Autorizar a mudança de endereço da sede administrativa/base operacional teórica da 

matriz da HÁRPIA FLIGHT ACADEMY ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL LTDA. (Nome Fantasia: 

EJ ESCOLA DE AVIAÇÃO) da R. Baronesa de Bela Vista, nº 307, Vila Congonhas, na cidade de São 

Paulo - SP, CEP: 04612-001, para R. Baronesa de Bela Vista, nº 360, Vila Congonhas, na cidade de 

São Paulo - SP, CEP: 04612-001. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO 


